
Ελλάδα: Υπηρεσίες τηλεφωνίας και μετάδοσης δεδομένων
Υπηρεσίες Επικοινωνίας Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας Περιφέρειας 
Αττικής (εργολαβία ΙΙ)

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Υπηρεσίες Επικοινωνίας Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας Περιφέρειας Αττικής 
(εργολαβία ΙΙ)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ενοικίαση από την Αναθέτουσα Αρχή επίγειων καλωδίων ανενεργών 
μονότροπων (SM) οπτικών ινών (dark fiber) για μετάδοση δεδομένων καθώς και υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
αυτών.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 442baa2b72ec4426986898bfe98cfed5
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 64210000 Υπηρεσίες τηλεφωνίας και μετάδοσης δεδομένων

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΑΝΑΓΗ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 15  
Πόλη: ΚΑΛΛΙΘΕΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 17676
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Οπουδήποτε στην Περειφέρεια Αττικής

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 817 037,28 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED


ΑΔΑ: Ψ0ΨΘ7Λ7-Α25



Διαφθορά: 
Απάτη: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: 
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Αφερεγγυότητα: 
Πτώχευση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και 
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT0001
Τίτλος: Υπηρεσίες Επικοινωνίας Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Κυκλοφορίας Περιφέρειας Αττικής 
(εργολαβία ΙΙ)
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η ενοικίαση από την Αναθέτουσα Αρχή επίγειων καλωδίων ανενεργών 
μονότροπων (SM) οπτικών ινών (dark fiber) για μετάδοση δεδομένων καθώς και υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
αυτών.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 64210000 Υπηρεσίες τηλεφωνίας και μετάδοσης δεδομένων
Ποσότητα: 1 

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 12 Μήνας

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 817 037,28 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε εμπορικό μητρώο

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

https://ted.europa.eu/TED


ΑΔΑ: Ψ0ΨΘ7Λ7-Α25



Περιγραφή: Ο διαγωνιζόμενος οφείλει, να έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Παρόχων Δικτύων και Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών της ΕΕΤΤ και να διαθέτει Γενική Άδεια για Δίκτυο Οπτικών Ινών και Εκμίσθωση 
Οπτικών Ινών (Dark Fiber) με κωδικούς Β0101 Παροχή Μισθωμένων Γραμμών σύμφωνα με την απόφαση 834/2 
(9/11/2017) της ΕΕΤΤ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Η άδεια αυτή θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την υποβολή 
της προσφοράς του διαγωνιζόμενου. Σε περίπτωση κοινοπραξίας επιχειρήσεων αρκεί η κατοχή τέτοιας άδειας από 
ένα μόνο μέλος.

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: α) Μέσο ετήσιο κύκλο εργασιών, για τις τρεις τελευταίες χρήσεις (ή για το διάστημα που αυτοί 
δραστηριοποιούνται εάν είναι μικρότερο της τριετίας) τουλάχιστον ίσο ή μεγαλύτερο του 50% επί του 
προϋπολογισμού του έργου (άνευ ΦΠΑ). β) Δυνατότητα χρηματοδότησης από τραπεζικό ίδρυμα, σε ποσοστό 50% 
τουλάχιστον του προϋπολογισμού της σύμβασης (χωρίς Φ.Π.Α.), αν και εφόσον αναδειχθεί ανάδοχος.

Κριτήριο: Αναφορές σε καθορισμένα έργα
Περιγραφή: Ο διαγωνιζόμενος οφείλει, να έχει κατασκευάσει ή εναλλακτικά εκμισθώσει δίκτυο οπτικών ινών, 
το οποίο να μπορεί να εξυπηρετήσει το 80% των απαιτούμενων ζεύξεων (ερμαρίων ή κτιρίων σύμφωνα με την 
Τεχνική Περιγραφή). Επισημαίνεται ότι θεωρείται ότι μια ζεύξη εξυπηρετείται από το υφιστάμενο δίκτυο οπτικών 
ινών εφόσον οι τερματικές της θέσεις απέχουν λιγότερο από 150 μέτρα από αυτό.

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Ο διαγωνιζόμενος οφείλει, να διαθέτει έμπειρο και επαρκές από πλευράς αριθμού ατόμων τεχνικό 
προσωπικό (μηχανικούς ή/ και τεχνίτες, ηλεκτρονικούς, ηλεκτρολόγους, κ.λπ.) για την διεκπεραίωση των 
καθηκόντων της αναγγελίας και της αποκατάστασης βλαβών του δικτύου οπτικής διασύνδεσης, καθημερινά καθ 
όλη την διάρκεια του 24ώρου. Ο ελάχιστος αριθμός ατόμων του ως άνω ζητούμενου τεχνικού προσωπικού θα 
είναι 5 τεχνικοί, με 3ετή τουλάχιστον προϋπηρεσία στο αντικείμενο της συντήρησης και λειτουργίας δικτύου 
οπτικών ινών. Στο προσωπικό αυτό θα περιλαμβάνεται κατ’ ελάχιστον ένας (1) Διπλωματούχος ή Πτυχιούχος 
Μηχανικός, με χρόνο από κτήσεως πτυχίου τουλάχιστον 5 έτη, με 3ετή τουλάχιστον εμπειρία στη διαχείριση 
δημοσίων συμβάσεων, ο οποίος θα οριστεί Διευθυντής του Έργου και θα απασχολείται επιτελικά με όλα τα θέματα 
που αφορούν την εκτέλεση της σύμβασης και θα αναλάβει για λογαριασμό του Παρόχου την ενημέρωση και τις 
επαφές με τη Δ.Δ.Μ.Υ. και την Επιτροπή Παραλαβής κατά τη διάρκεια της παροχής των υπηρεσιών.

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για τον έλεγχο της ποιότητας
Περιγραφή: Ο διαγωνιζόμενος οφείλει, να τεκμηριώσει ότι διαθέτει το λοιπό απαιτούμενο για την εκτέλεση της 
σύμβασης παραγωγικό δυναμικό, δηλαδή επαρκή και κατάλληλο εξοπλισμό (διαγνωστικές συσκευές, εργαλεία 
και μηχανήματα, λογισμικά, άδειες χρήσης κ.λπ.) αλλά και τα απαιτούμενα μεταφορικά μέσα για την παροχή των 
προβλεπομένων υπηρεσιών. Εφόσον ο διαγωνιζόμενος στερείται του παραπάνω εξοπλισμού οφείλει να έχει 
εξασφαλίσει ότι θα παρέχονται σ' αυτόν αντίστοιχες συμπεφωνημένες υπηρεσίες από κατόχους του σχετικού 
εξοπλισμού, τούτου αποδεικνυόμενου με κατάλληλη υποσχετική επιστολήδήλωση των εν λόγω κατόχων ή με 
σχετικό ιδιωτ. συμφωνητικό μεταξύ αυτών και του διαγωνιζόμενου.

Κριτήριο: Πιστοποιητικά από ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας
Περιγραφή: ISO 9001, ISO 45001, ISO 140011 ή ισοδύναμα αυτών

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Ονομασία: 
Περιγραφή: 

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://neppssearch.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/
search/361857

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/361857
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/361857
https://ted.europa.eu/TED


ΑΔΑ: Ψ0ΨΘ7Λ7-Α25



5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 24/12/2024 17:00 +02:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 02/01/2025 10:00 +02:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 
συλλογικές συμβάσεις
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, 
γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση 
προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη 
δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνίαπλαίσιο:

Καμία συμφωνίαπλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

8 Οργανισμοί

8.1 ORG0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: AAHT1007.909.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Π. Τσαλδάρη 15  
Πόλη: Καλλιθέα
Ταχυδρομικός κώδικας: 17676
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/
https://ted.europa.eu/TED


ΑΔΑ: Ψ0ΨΘ7Λ7-Α25



Email: didimy@patt.gov.gr
Τηλέφωνο: +030 2131618101
Φαξ: +030 2131618101
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c4b8c13c161d4170b7f2cfce1c20f90f  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 22/11/2024 17:55 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

mailto:didimy@patt.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED


ΑΔΑ: Ψ0ΨΘ7Λ7-Α25


		2024-11-24T11:59:05+0200


		2024-11-24T12:16:07+0200
	Athens




